
 
 

 
Neues zur HVV-Tarifausweitung 
 
Die wichtigsten Änderungen auf einen Blick 
 

• 3 neue Tarifringe: F, G, H ergänzen das neue HVV-Gesamtnetz 

• zusätzliche Bahn-Strecken in den Landkreisen Cuxhaven, Rotenburg (Wümme), Heidekreis, Uelzen und 
Lüchow-Dannenberg 

• ProfiTickets mit neuem Geltungsbereich erst ab 01.01.2020 erhältlich 

• Gültigkeit von Einzel-, Ergänzungs- und Tageskarten nur in den Ringen A – F, in Ring F nur im 
Schienenverkehr 

• Gültigkeit des ProfiTickets in den Ringen A – H, in den Ringen F – H nur im Schienenverkehr 

• Neue ProfiTicket-Varianten für 5, 6, 7 Ringe und Gesamtnetz 

• Aus „Gesamtbereich A-E“ wird 5 Ringe  

• ProfiTickets gelten am Wochenende/Feiertagen im Gesamtnetz (Ringe A – H)  
 
Problemloser Wechsel vom Übergangstarif zum ProfiTicket 
 
Abonnementskarten des Niedersachsentarifs (Übergangstarif) enden spätestens mit Erreichen des 
eingetragenen Gültigkeitsendes. Für den lückenlosen Wechsel vom Übergangstarif zum ProfiTicket wird 
empfohlen, das Abonnement frühzeitig zum 31.12.2019 beim jeweiligen Vertragspartner (Transdev, DB Vertrieb, 
EVB) zu kündigen.  
 
Falls bis zum 15.12.2019 kein gültiges Abonnement des Übergangstarifs mehr vorliegt, müssen – da die neuen 
ProfiTickets erst ab 01.01.2020 gelten – für diesen Übergangszeitraum entsprechende Einzel-, Tages- oder 
Wochenkarten erworben werden. Besonders bequem funktioniert dies über den Onlineshop des HVV oder mit 
persönlicher Beratung in einer HVV-Servicestelle. Eine Erstattung des Fahrgeldes ist für diese Tickets nicht 
möglich. 
 
 
Das wird sich ändern für ProfiTicket-Nutzer/innen aus Leitstade, Hitzacker und Dannenberg-Ost 

• Zugehörigkeit zu Ring F (bisher Ring E) 

• Nutzer eines bisherigen ProfiTickets für den Gesamtbereich ABCDE benötigen für Leitstade, Hitzacker 
und Dannenberg-Ost ab 01.01.2020 ein Ticket für 6 Ringe A – F 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bis 14.12.2019 Ab 15.12.2019 

https://www.hvv.de/de/fahrkarten/onlineshop/einzel-tageskarten
https://www.hvv.de/de/service/servicestellen


 
Das wird sich ändern für ProfiTicket-Nutzer/innen aus Soltau und Wolterdingen 
 

• Zugehörigkeit zu Ring F (bisher Ring E) 

• Nutzer eines bisherigen ProfiTickets für den Gesamtbereich ABCDE benötigen für Soltau, Soltau Nord 
und Wolterdingen ab 01.01.2020 ein Ticket für 6 Ringe A – F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
   

 

Wichtig!  
Regelung für Nutzer in den Bereichen Soltau, Wolterdingen, Leitstade, Hitzacker und Dannenberg-Ost 
Für den Zeitraum zwischen dem 15.12. und 31.12.2019 gilt: ProfiTickets mit Gültigkeit für den Gesamtbereich 
ABCDE werden im neu hinzugekommenen Ring F bei Fahrkartenkontrollen nicht beanstandet. 
 
 
Fragen zur Tarifausweitung des HVV im Zusammenhang mit dem ProfiTicket und beantwortet gern das Team 
der HVV-Großkundenbetreuung bei der S-Bahn Hamburg GmbH unter Tel. 040-3918-3900 oder hvv-
profiticket@deutschebahn.com. Für allgemeine Fragen zur HVV-Tarifausweitung steht Ihnen gern die HVV-
Infoline unter Tel. 040-19 449 oder https://www.hvv.de/tarifausweitung zur Verfügung. 
 
Weitere Informationen, insbesondere zur Abwicklung von Kundenanträgen, werden in Kürze folgen.  
 
Gute Fahrt und beste Grüße, 
 
Ihre HVV-Großkundenbetreuung 
 
 
 
 
 
 

Bis 14.12.2019 Ab 15.12.2019 
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